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ORGANIZACJA RUCHU 
SPÓŁDZIELCZEGO W  POLSCE

Podstawową komórką organiza- 
cyjną ruchu spółdzielczego jest spół
dzielnia, czyli zrzeszenie nieograni- 
czone] liczby osób o zmiennym kapi
tale i składzie osobowym, mające na 
celu podniesienie zarobku lub gospo
darstwa członków przez prowadze
nie wspólnego przedsiębiorstwa, .'.pól 
dzielnia, oprócz zadań gospodarczych, 
może mieć na celu podniesienie po
ziomu kulturalnego swych członków. 
Mówiąc innymi słowami spółdzielnia 
ma na celu zaspokojenie potrzeb go
spodarczych i kulturalnych osób doń 
należących. Różnorodność potrzeb 
poszczególnych warstw ludności przy 
czyniła się do powstania całego szere
gu typów spółdzielni, z których każ
dy ma do spełnienia inne zadania. 
Klasyfikacja oficjalna, ustalona przez 
Radę Spółdzielczą, odróżnia 18 typów 
spółdzielni, a mianowicie spółdziel
nie: spożywców, budowlane i niie- 
szkaniowo-budowlane, wspólnego za
spakajania innych potrzeb, oszczędno 
ściowc-pożyczkowe powszechne, rol
nicze, urzędnicze i pracownicze oraz 
mne, rolników zakupu i zbytu ogól
ne, zakupu i zbytu specjalne, mleczar
skie, mne przetwórcze, pomocnicze, 
rzemieślników, wytwórcze, pracy, 
przemysłowców, handlowe, różne.

Celem dokonywania rewizji, wyma 
ganych przez ustawę, spółdzielnie 
zrzeszają się w związki rewizyjne. 
Związek — jest to więc wyższa ko
mórka w organizacji ruchu spółdziel
czego. Po przeprowadzaniu rewizji 
Związki mają ponadto na celu krze
wienie i rozbudzanie ducha spółdziel
czego, doskonalenie urządzeń i pracy 
należących doń spółdzielni oraz popie 
ranie ich urządzeń handlowych. Zada 
nia te osiągają związki 1) przez opie
kę nad działalnością spółdzielni, 2) 
przez udzielanie rad i wskazówek, nie 
zbędnych do dobrego prowadzenia 
spółdzielni, 3) przez kształcenie pra
cowników i członków władz spół
dzielni, 4) przez prowadzenie bądź 
popieranie akcji spółdzielczo-wycho- 
wawczej, wydawanie książek i bro
szur oraz czasopism fachowych i po
pularnych ip.

Obecnie w Polsce istnieje 3 związ
ków rewizyjnych polskich, jeden u- 
kraiński, jeden ruski, dwa niemieckie 
oraz dwa żydowskie — razem 11 zwią 
zków.

Aparatem równorzędnym organiza
cyjnie ze związkami są t. zw. centrale 
gospodarcze, tworzone zazwyczaj na 
zasadach spółdzielczych. Istnieją dwa 
typy central: pieniężne i towarowe, 
wśród którvch rozróżnia się ponadto 
centrale spożywcze, mleczarskie i rol
niczo-handlowe. Centrale towarowe 
mają za zadanie dostawę artykułów i 
towarów, potrzebnych dla spółdzielni 
oraz zakup od spółdzielni wyproduko 
danych lub nabytych przez nie towa
rów. Centrale pieniężne zaspakajają 
potrzeby spółdzielni w zakresie kre
dytów oraz są równocześnie zbiornicą 
okładów  oszczędnościowych. W  Pcu* 
sce jest kilkadziesiąt central.

Nadrzędną organizacją nad spół
dzielczością w Polsce jest Państwowa 
Rada Spółdzielcza przy Ministerstwie 
Skarbu spośród osób, przedstawio
nych mu przez związki rewizyjne I 
Izby rolnicze. Ponadto w skład Rady 
wchodzą delegaci 7 ministerstw. Prze

Groźny incydent w Pirenejach.
Nalot samolotów i bombardowanie terytorium Francji.

A ix Les Thermes. 7. 6. (P A T .) 
W czoraj rano mieszkańcy tutejsi usły 
szeli łoskot motorów samolotów, prze 
latujących w okolicach Orgeix a nastę 
pnie odgłosy wybuchów bomb, zrzu
canych na terytorium francuskim. 
Bomby te, jak się zdaje, spadły w gó
rach, nie wyrządzając żadnych szkód. 
Prefekt departamentu Ariege udał się 
na miejsce, celem zbadania sprawy.

Perpignan. 7. 6. (PA T.) Wczoraj 
około godz. 11-ej kilka samolotów nie 
znanego pochodzenia przeleciało nad 
Serdanią francuską aż do wioski fran
cuskiej Osseja, odległej o kim. od 
Bourg Madame. Francuskie baterie 
przeciwlotnicze otwarły niezwłocznie 
ogień, wywołując pewne zamieszanie 
wśród samolotów, lecących trójkami. 
Samoloty leciały bardzo wysoko tak, 
że ustalenie ich znaków rozpoznaw
czych było niemożliwe. Pod ogniem 
artylerii frnacuskiej samoloty zawró
ciły i odleciały w kierunku Barcelony.

Tuluza, 7 . 6 . (P A T .)  W edług wia
dom ości nadeszłych do Tuluzy, w po 
bliżu A ix  Les Thermes przeleciało 
9 sam olotów, których tożsam ości nie 
zdołano ustalić.

Sam oloty te krążyły nad teryto
rium francuskim od godz. 6  do 8  ra 
no, zrzucając w tym czasie 10 bomb- 
które na szczęście nie trafiły nikogo-

Tuluza, 7 . 6 . (P A T .) .  Przelot 9 sa
m olotów  nieznanego pochodzenia na

| stąpił w godzinach rannych przy bar- 
I dzo słabej widzialności. Samolotv 
• pomalowane na szaro, leciały trójka

mi na w ysokości około tysiaca me
trów. Pom iędzy A ix  Les Thermes a 
Orgeix o 12 kim od granicy z samolo
tów tych zrzucono 10 bom b. Tedna 
z tych bomb przerwała linie wysokie 
go napięcia, dostarczająca prądu dla 
kolejki górskiej w Pirenejach. Zebra
no kilkadziesiąt odłamków poci
sków

Senator departamentu Ariege — 
Laffont wysłał do premiera Daladier 
telegram, w którym  zapowiada inter
pelację w sprawie bombardowania te 
rytorium Francji i zapytuje, jakie za
rządzenia rząd zamierza w ydać, ce
lem uniemożliwienia podobnych in
cydentów, które stanowią poważną 
groźbę naruszenia pokoju.

F o ix , 7 . 6. ( P A T .) .  W  czasie p o
szukiwań przeprow adzonych w czoraj 
popołudniu celem odnalezienia 
m iejsc w ybuchu bom b, zrzuconych 
przez nieznane sam oloty, w ykryto 
trzv wielkie le je , w pobliżu których 
znajdow ały się liczne odłam ki poci
sków.

W  przeciwieństwie do ob ieg a ją
cych pogłosek żaden z nieznanvch sa 
m olotów  nie lądow ał przymusowo 
na terytorium  francuskim .

Prem. Daladier na miejscu bombardowania.
Villacoubłay, 7. 6 . (P A T .) . .  Pre

mier D aladier w towarzystwie gen. 
Decamp udał się w południe sam olo
tem do Tuluzy. Prem ier miał przy
być do Tuluzy około  godz. 15-ej, po 
czym niezwłocznie zamierzał w y je
chać w okolice A ix  le s  Therm es, 
gdzie w dniu w czorajszym  zrzucono 
szereg bomb z sam olotów .

Premier chce osobiście przeprowa
dzić śledzwo na miejscu i pospołu z 
miejscowymi władzami wojskowymi, 
omówić zarządzenia celem uniemożli
wienia na przyszłość podobnych wy
padków.

| Paryż, 7 . 6. (P A T .) .  Prezydium  
• R ady M inistrów  kom uniku je: nie

zwłocznie po otrzym aniu w iadom o
ści o wtargnięciu na terytorium  fran
cuskie 9  nieznanych sam olotów , k tó 
re przeleciały nad górną częścią do
liny A riege i zrzuciły szereg bom b 
w okolicach A ix  Les Therm es i O r- 
gefx, baw iący w Lyonie premier D a 
ladier w ydał zarządzenie, aby grani
ca hiszpańska była odtąd ochraniana 
przez lotnictwo francuskie.

Władze lotnicze otrzymały rozkaz 
ścigania i strącania wszystkich samo
lotów, bez względu na ich pochodzę-

Wyjazd Henleina do Rzeszy.
Londyn, 7. 6. (P A T ) Ag. Reutera 

donosi z Pragi, że Konrad Henlein 
powrócił wieczorem do Asch po cało
dziennym pobycie w Niemczech. D o
tychczas nie zdołano ustalić, czy wi
zyta jego na terytorium Rzeszy miała 
jakiekolwiek cele polityczne.

Berchtesgaden, 7. 6. (P A T ) W edług 
wiadomości z miarodajnych źródeł, 
rozpowszechniane za granicą pogłoski 
jakoby Konrad Henlein przybyć mial 
na konferencję do Berchtesgaden, są 
całkowicie zmyślone.

wodniczącego Rady Spółdzielczej wy 
znacza Minister Skarbu spośród u- 
rzędników tegoż Ministerstwa. Do 
kompetencji Rady należy: 1) przedsta 
wianie Ministrowi Skarbu opinii w 
sprawie udzielenia lub cofnięcia pra
wa rewizji związkowi rewizyjnemu, 
2) rozpatrywanie projektów ustawo
dawstwa spółdzielczego, 3) ustalenie 
wytycznych dla prac związków rewi
zyjnych itp. Do przewodniczącego Ra 
dy należy nadzór nad działalnością 
związków rewizyjnych, nadzór nad 
spółdzielniami niezwiązkowymi (wy
konywanie prawa rewizji), zatwierdza 
nie rewidentów, wreszcie utrzymywa

nie ogólnych wykazów, dotyczących 
ruchu spółdzielczego dla celów staty
stycznych itp.

Dla pełnej charakterystyki organiza 
cji spółdzielczości w Polsce należy 
wspomnieć o Międzynarodowym 
Związku Spółdzielczym z siedzibą w 
Londynie, którego działalność rozcią
ga się na 38 krajów. Związek ten ma 
na celu obronę interesów spółdzielczo 
ści oraz rozwój współpracy międzyna 
rodowej organizacyj spółdzielczych. 
D o Międzynarodowego Związku 
Spółdzielczego należą dwa związki 
polskie, związek ukraiński oraz jedna 
ukraińska centrala gospodarcza.

nie, które zagrażałyby terytorium Fran 
cji w rejonie Pirenejów.

Foix, 7. 6. (P A T ) Premier Daladier 
udał się po południu do Orgeix, pra
gnąc zbadać osobiście przedstawicieli 
władz lokalnych oraz kilku miejsco
wych mieszkańców, którzy byli świad 
kami bombardowania lotniczego w u- 
biegłą niedzielę. Jednocześnie z pre
mierem przybyła na miejsce kompa
nia obrony przeciwlotniczej. W  poro
zumieniu z dowódcą 17-go korpusu 
Daladier wydał szereg zarządzeń ce
lem uniemożliwienia na przyszłość 
wtargnięcia obcych samolotów na te
rytorium Francji. W  dniu jutrzejszym 
premier udaje się do Perpignan.

Tuluza, 7. 6. (PAT). Jak  się okazuje, 
samoloty, które zrzucały bomby nad 
Orgeix dotarły aż do Tarascon sur 
Ariegex o 80 km. w głąb terytorium 
francuskiego.

Świadkowie stwierdzają, że samolo
ty te leciały cały czas między rzeką 
Ariege a torem kolejowym.

AM B. D ŁU G O SZO W SK I N A  K W I 
R Y N A LE.

Rzym, 7. 6. (PAT). Król i cesarz W iktor 
Emanuel przyjął wczoraj rano w pałacu 
kwirynalskim ambasadora R. P. gen. Wie
niawę Długoszowskiego, który wręczył mo
narsze swe listy uwierzytelniające.

A R E SZ T O W A N IE LO TN IKA.
Paryż, 7. 6. (P A T ) Na lotnisku w 

Le Touqet na żądanie dyrektora lot
niska aresztowany został lotnik an
gielski Jim MolHson, który w stanie 
nietrzeźwym dokonywał lotów akro
batycznych, zagrażających bezpieczeń
stwu publicznemu. Nie bacząc na 
swój stan i lekceważąc wydany zakaz 
pilot w ciągu 20 minut dokonywał 
popisów akrobatycznych nad domami 
Le Touąuet.

Po kilkugodzinnym przetrzymaniu 
w areszcie Mollison został zwolniony. 
Prawdopodobnie nie będzie on sta
wiony przed sąd, lecz o postępku jego 
zawiadomiony będzie Aeroklub bry
tyjski z żądaniem cofnięcia Molliso- 
nowi licencji pilota.

R O ZŁA M  W  PA R TII SO CJA LI
S T Y C Z N E J FR A N C JI.

Paryż, 7. 6 (P A T ) Przebieg obrad 
kongresu partii socjalistycznej S. F. 
I. O. w Royen uwidocznił znacznie 
większy ferment w łonie partii socja
listycznej niż tego nawet oczekiwano. 
Przede wszystkim w wyniku obrad 
rozłam w partii socjalistycznej stał się 
już faktem dokonanym i w najbliż
szym czasie należy oczekiwać powsta
nia nowego stronnictwa socjalistycz- 
no-rewolucyjnego pod wodzą Mar- 
ceau Pivert‘a. Nazwa nowego stron
nictwa jeszcze nie została zdecydo
wana.

W Y B U C H  W  FA B R Y C E . 
H am burg, 7 . 6. ( P A T .) .  W  fabry

ce papy do krycia dachów  w A ltonie 
nastąpił w ybuch i vóelki pożar, w y
w ołany pęknięciem  rurv w aparacie 
do destylacji sm oły. Trzech człon
k ó w  straży ogniow ej poniosło w cza
sie akcji śm ierć, a dwóch jest ciężko 
poparzonych. Straty  są bardzo zna
czne.
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TEATR WIELKI.
Wtorek godz. 20 „Pan Jowialski1'.
Środa godz. 20 ,,Sissy“.
Czwartek godz. 20 „U mety“.

TEATR ROZMAITOŚCI.
W torek teatr nieczynny.
Środa godz. 20 „Jan“.
Czwartek godz. 20 „Jan“.

KINOTEATRY;
APOLLO, Chorążczyzny 7 „Saratoga".
BA ŁTY K , pl. Strzelecki „Zycie ulicy".
C.ASINO, Legionów 5 „Po wielkiej woj* 

nie".
CH IM ERA. Akademicka 8 „Pod żółtą 

flagą' .
EUROPA, Akademicka 3 „Wrzos".
KO PERN IK Kopernika 9 „Pensjonarka".
M A RYSIEŃ K A , pl. Smolki 5 „Bez roz. 

kazu" i „Pod cudzym nazwiskiem".
METRO, Łyczakowska 7 „Mały czaro.

dziej".
ML'ZA, 3-go M aja 11 ,Zaczęło się w po. 

ciągu".
PAŁACE, Legionów 3 „Cnotliwa Zuzan

na".
PAX, Franciszkańska la „Panna Piotruś".
RA J, pl. Mariacki 7 „Robert i Bertrand" 

czyli ..Dwaj złodieje".
KIALTO, pl. Akademicki 5 „Huragan".
R O XY , Kętrzyńskiego 56 „Moja panna 

mama".
STYLO W Y, Szaszikiewicza 5 „Wyspa w 

płomieniach" i rewia.
ŚW IT. Gródecka 2b „Więzień wyspy dia. 

bełskiej".
TO N , pasaż Mikolascha „Obrońcy Rio 

Grandę" oraz .Concertina".
L’C1ECHA, pasaż Mikolascha „Niezwy

ciężony B ill" i rewia.

— Dziś „Pan Jowialski". — Wobec 
bardzo licznych zgłoszeń wycieczek z cale. 
go kraju, przybywających na Krajową W y. 
stawę Lotniczą, wystawione z wielkim suk
cesem nieśmiertelne acydzielo ojca korne, 
dii polskiej A. Fredry „Pan Jowialski" zo. 
stanie powtórzone po rSz ostatni w Teatrze 
W. dziś wieczorem na przedstawieniu po 
cenach zniżonych w znakomitej aktorskiej 
obsadzie: Draczewska, Górska. Tymowska, 
Kalinowski, Borowski, Kępka-Bajerski, Le. 
liwa, Szalawski, Szletyński jednocześnie re. 
żyser komedii. Abon. 13.

— „Sissy" w Teatrze Wielkim. „Sissy" zo 
stanie wznowiona w środę na przedstawię, 
niu wieczornym.

— „Jan". W  środę Teatr Rozmai t. wy. 
stąpi z nową premierą sezonu, jedną z naj. 
lepszych ostatnich współczesnych komedii 
popularnego na scenach polskich węgier. 
skiego autora Wł. Bus.Fekete pt. „Jan". 
Popisową rolę kamerdynera Jana odtworzy 
Wojciech Wojtecki w otoczeniu pierwszo
rzędnej obsady głównych ról: Barwińska,
Żmijewska, Guttncr, Kalinowski oraz epizo. 
dycznych: Kipeniówna. Nieprzewski, Sza.
lawski. Reżyseria J. Szyndlera, dekoracja 
insp. sceny I. Stahla.

— Popołudniowe popularne przedstaw 
wienie sztuki Henryka Zbierzchowskiego 
„Zawsze wierny". Dla zapoznania licz. 
nych rzesz przyjezdnych z historyczną 
sztuką Henryka Zbierzchowskiego „Za. 
wsze wierny" — dane będzie tylko 
jedno jej przedstawienie w najbliższy pią. 
tek na popołudniowym przedstawieniu o 
3.30 po cenach popularnych, gdyż tylko 
zł. 1 na wszystkie miejsca w parterze któ, 
re będą sprzedawane w kasach teatralnych 
poczynając od 1 rzędu parteru w miarę 
kolejności zgłaszających się nabywców.

— Juliusz Osterwa, znakomity arty
sta scen polskich przybywa wraz z swo. 
im zespołem instytutu Reduty do Lwowa 1 
w piątek bież. tygodnia na scenie Teatru 
Rozm. rozpocznie trzydniową gościnę w 
swej genialnej kreacji roli Przełęckiego w 
znakomitej sztuce Żeromskiego „Uciekła 
mi przepióreczka". Na występy T. Osterwy 
przedsprzedaż biletów po cenach zwyczai. 
nych rozpoczęła się w kasach teatralnych.

— Zniżki teatralne dla zwiedzających 
Krajową Wystawą Lotniczą. — Celem 
uprzystępnienia przyjezdnym zwiedzają
cą-m Krajową Wystawę Lotniczą moż* 
ności korzystania również z przedstawień 
Teatru W. i Rozm. Dyrekcja udzielać bę. 
dzie 30 proc. zniżkę od normalnych cen 
biletów. Zniżka ta będzie udzielana w ka
sach przy zakupnie biletów za okazaniem 
karty uczestnictwa lub biletu kontrolnego 
wejścia na wystawę. Większe grupowe wy. 
cieczki otrzymywać będą specjalne zniżki.

KOMUNIKATY.
— Sekcja Mechaników Polskiego Tow a. 

rzysrwa Politechnicznego i Stowarzyszenie 
Inżynierów Mechaników Polskich Oddział 
Lwów zawiadamiają, że 8 bm. o 18.30 w 
sali PTP.. Zimorowicza 9 odbędzie się od. 
czyt inż. W. Rosnera pt. „Obecny stan te. 
chniki ulepszania wody". Goście mile wi. 
dziani.

k r o h ik a  m ie j s k a .
Chłopak pod kołami tramwaju. Dziś o- 

koło godz. 10 przed połudńiem na ul. Leo. 
na Sapiehy u wylotu ul. Szeptyckich w nie, 
wyjaśniony sposób dostał się pod koła
I^ W ia iU( *r ' Birenzweig, liczący 13

(Józefata 13). Dzięki szczęśliwemu zbie, 
gowi okoliczności chłopak, który został

Polacy nie mają prawa do pracy
na swojej Śląskiej ziemi.

M or. Ostrawa. 7. 4. (P A T .) Lud, 
ność polska — jak  stwierdza „Dzień, 
nik Polski" — nie ma na swojej ślą, 
skiej ziemi prawa do pracy. Od 5 lat 
dyrekcja hut trzynieckich nie przyjęła 
do pracy ani jednego urzędnika naro 
dowości polskiej. Absolwenci śred, 
nich szkól polskich i Polacy, absol, 
wenci wyższych uczelni czeskich zmu 
szeni są szukać zatrudnienia w ob« 
cych stronach lub pozostają bez pra*

cy. Przyjęto natomiast w ostatnich cza 
sach do hut masowo Czechów". W  
biurach — pisze „Dziennik Polski" — 
słyszy się tylko obcą mowę, tylko ob, 
cy żeruje na pracy tego ludu śląskie, 
go, który w pocie czoła wybudował 
cały przemysł śląski. Jesteśmy na wła= 
snej ziemi, chcemy również żyć, wola, 
my więc o sprawiedliwość i o przyj, 
fowanie Polaków do hut".

Zjazd i poświęcenie sztandaru
Związku b. Więźniów Ideowych.

Związek b. W ięźniów Ideowych 
z czasów walk o Niepodległość we 
Lwowie, który obchodził wczoraj 
uroczystość poświęcenia swego 
sztandaru, skupił około 900 człon, 
ków z całej Polski, b. więźniów z lat 
od 1892 do 1919. Związek posiada w 
swoim gronie b. więźniów Cytadeli 
warszawskiej, Pawiaka, Łubianki, 
Magdeburga, Szczypiómy, Marma, 
rosz,Sziget, Ekaterynosławia, Kijowa 
i trzydziestu innych miejscowości.

W  godzinach rannych członkowie 
zebrali się w sali Korpusu W yslużo, 
nych W ojskow ych, skąd udano się na 
nabożeństwo do kościoła O. O. Ber, 
nardynów, gdzie poświęcenia sztan, 
daru dokonał ks. O. Br. Szepelak. Dal 
szy ciąg uroczystości odbył się w sali 
Korpusu W ysł. W ojsk . Imieniem

władz przybyli: nacz. Krzywoszyński, 
płk. Polniaszek, wicestar. dr. Dem, 
bowski, oraz delegacje Zw. Legion!, 
stów, Obrońców Lwowa i in. Prze. 
mówił im. Związku b. W . I. p. Dur, 
kalewicz, po czym imieniem Marszał, 
ka Śmigłego,Rydza, Inspektora Armił 
Gen. Norwid,Neugebauera i D ,cy 
O. K. Gen. Langnera wbił gwoździe 
płk. dr Polniaszek, zaś imieniem Pre, 
miera Gen. Składkowskiego, W oje , 
wody lwowskiego Biłyka i W icew o, 
jewody Chmielewskiego nacz. Urz. 
W ojew. Krzywoszyński; imieniem 
Ministra Spraw W ojsk . Gen. Kas, 
przyckiego wbił gwóźdź najstarszy 
wiekiem członek Związku p. Gogole, 
wicz Na zakończenie uroczystości 
odbyło się skromne przyjęcie w sa, 
lach Korpusu W . W .

Zwycięstwo dla wytrwałych.
Istnieje przysłowie, że nie zostanie nigdy 

dobrym jeźdźoem ten, kto przynajmniej 
siedem irazy nie spadł z konia. Innymi sio , 
wy — ażeby nauczyć się dobrze jeździć 
wierzchem, trzeba długo jeździć i nie zra. 
żać się chwilowymi niepowodzeniami: Zwy
cięża wytrwałość.

Jeżeli ktoś, komu w daneij klasie lub ło» 
teru- nie dopisało szczęście, popada o;dl razu 
w zniechęcenie i przestaje w ogóle grać, 
ten sam z własnej woli staje się beznadziej, 
nym „pechowcem' , któremu nigdy już nie 
zaświta jutrzenka lepszej przyszłości i któ, 
ry jest skazany na wieczną wegetację.

B o  nigdy nie wiadomo kiedy i do kogo 
zwróci się uśmiech Fortuny, bogini — jak 
wiadomo — bardzo kapryśnej i zmiennej.
Szczęścia do gry na loterii nie trzeba popę. 
dzać batem, lub szpicrutą, ale nie można 
go też powstrzymać, gdy skieruje kroki swe

do oznaczonego celu. Żadne kombinacje 
nie pomogą, a decyduje wyłącznie tajemni
cza Ananike — przeznaczenie, jaJk chcą nie* 
którzy, — przypadek, jak dyktuje zdrowy 
rozum.

Ale wygrana nie może być przeznaczona, 
oczywiście, temu, kto nie, posiada losu, po. 
dobnie, jak nie może się on spodziewać, by 
szczęśliwym trafem tysiące spadły mu z nie. 
ba. Tylko wytrwały, uifny w swą gwiazdę 
gracz może mieć nadzieję, że prędzej czy 
później szczęście skieruje się w jego stronę 
i przyniesie mu jeżeli nie bogactwo, to przy 
najmniej pomyślną zmianę w życiu.

Ci zatem zwłaszcza, którym nie powio. 
dło się w poprzedniej loterii powinni nie
zwłocznie zaotpatrzyć się w los do pierw, 
szej klasy czterdziestej drugiej Loterii Kia. 
sowej, bo ciągnienie rozpoczyna się już 22 
czerwca.

Zadwórzańska rocznica.
Drugi dzień Zielonych Świąt groma | 

dzi corocznie przed zadwórzańskim 
kurhanem nieprzeliczone tłumy, które 
pielgrzymim szlakiem spieszą, by zło* 
żyć hołd 318 Poległym, spoczywają, 
cym w zadwórzańskiej mogile.

Zaciszna, w śród równin położona, 
okolica Zadw órza ożyw iła się w 
dniu w czorajszym  od wczesnych go. 
dzin porannych. Ze w szystkich stron 
przeciągają liczne rzesze ludności z 
polskich wsi okolicznych: Glinian,
Przem yślan i Buska, kilom etram i 
nadciągają dzieci szkolne ze wsi Pel- 
tw i i innych, suną delegacje czytelń 
w iejskich T S L . z Rozw orzan i licz* 
nych innych w si, nadjeżdża pociąg 
specjalny ze Lwowa. Kilkanaście tysię 
cy ludzi zalega mrowiem oba szkarpy 
nad torem kolejowym: przed kurha*
nem i po przeciwległej stronie, gdzie 
na wyniosłości ustawiono drewnianą 
kapliczkę.

N a placu przed dworcem k o le jo . 
wym foim u je sie pochód, k tóry  d'lu* 
gą wstęgą rozsnuwa się kolejow ym  
szkarpem na drodze, na przestrzeni 
dwu kilom etrów  od dworca do kur* 
hanu.

Przed kurhanem, którego zbocza 
pokryw ają liczne wieńce, straż hono* 
rową pełnią harcerze i rezerwiści, dłu

wciągnięty aż pod tylne koła wozu, wy. j 
szedł cało. jedynie doznał zdarcia naskórka. 
Po wydobyciu go z pod wozu, Pogotowie j 
ratunkowe udzieliło mu pierwszej pomocy, i 

Aresztowanie kieszonkowca. W  związku 
z kradkieżą, dokonaną w pierwszy dzień 
Zielonych Świąt w  tramwaju nr. „10“ na 
szkodę Rudolfa Ledera (Zamojskiego 11) 
poliq'a ustaliła, że kradzieży tej dokonał 
Roman Wereszczyńsiki, zam. w Hołosku, 
którego aresztowano i odstawiono do sądu.

gim szeregiem ustaw iają się związki 
kom batanckie, między nimi O brońcy 
Lwowa i Zw iązek Sybiraków , liczna 
drużyna sokola ze Lw ow a i Przem y, 
ślan, lw ow ska „Skała‘‘ M . S. O ., delc 
gacje czytelń w iejskich , straży pożar 
nych ze Lw ow a i Zadw órza. wiele 
dziatwy szkolnej, oddział cyklistów  
P. W . X I. gimn., tłumy włościaństwa, 
a przede wszystkim liczna grupa Zad* 
wórzaków. f ; * ;Sp;;

Przed kapliczką zajm ują m iejsca: 
w ojew oda M alick i z T arnop ola, sta* 
rosta M ikrow icz z Przem yślan, przed 
stawicie]e władz w ojskow ych i cy* 
wilnych, poczty sztandarowe związ* 
ków  kom batanckich. M sze św. od* 
prawił proboszcz ks. W ójcicki, ucze. 
stnik bitwy pod Zadwórzem.

P o nabożeństw ie przemówi! p. M a 
rian Dziędzielewicz.

P o nabożeństw ie nastąpiło odsło* 
nięcie tablicy, pomieszczonej na fron* 
tonie kurhanu. Treść je j głosi:

„PO LEG ŁY M  W  B O JU  318*tu 
O C H O T N IK O M  A R M II PO L SK IE J 
Towarzysze broni i społeczeństwo".

Program radiowy.
Środa, 8 czerwca.

Lwów. Godk. 6.15: Audycja poranna.
11: Audycja dla poborowych. 11.15: Audy. 
cja dla szkół. 11.57: Sygnał czasu. 12.03: 
14: Gaz. inf. w jęz. ukr. 14.10: Płyty. 15: 
Giełda. 15.15: Audycja dla dzieci. 15.45: 
Wiad. gosp. 16: Koncert. 16.45: Odczyt. 17: 
Wiad. bież. 17.10: Koncert kameralny. 17.40 
Pogadanka. 18.10: Audycja PCK. 18.30: 
Płyty. 18.45: Opowiadanie. 19: Recital śpie* 
waczy. 19.20: Pogadanka. -19.30: Koncert 
rozrywkowy. 20.45: Dziennik wieczorny.
21: Pogadanka rolnicza. 21.10: Koncert cho 
pinowslki. 21.50: Wiad. sport. 22.05: Lekka 
audycja słowno-muzyczna.

Polskie Towarzystwo 
Historyczne.

Przez dwa dni obradowali w na* 
szym mieście przedstawiciele polskiej 
nauki historycznej, ze wszystkich 
miast Polski. Tematem obrad było 
sprawozdanie z rocznej działalności 
zakończone publiczną częścią walne* 
go zgromadzenia, w sali Unii Lubek 
skiej tutejszego Uniwersytetu.

Zebranych przedstawicieli władz, 
oraz delegatów towarzystw i instytu* 
cji naukowych powitał prezes Towa* 
rzystsva prof, dr. Kolankowski, który 
następnie omówił działalność ostatnie 
go roku. Założone przed 50 laty Pol* 
skie Towarzystwo Historyczne, które 
powstało z Koła historycznego studen 
tów tutejszego Uniwersytetu, rozwinę 
lo się obecnie w potężne stowarzyszę* 
nie naukowe, posiadające 12 oddzia* 
łów z zarządem głównym we Lwowie. 
Liczba członków Towarzystwa osiąg* 
nęła w roku ubiegłym cyfrę 1265, no* 
wych zaś członków zarejestrowano 
190.

Główną działalnością Pol. Tow. Hi* 
storycznego jest troska o dobro i roz* 
wój .nauki historycznej, która objawia 
się w referatach i wydawnictwach po* 
wyższego towarzystwa. Referatów i 
odczytów naukowych wygłoszono w 
ubiegłym roku ponad 150. W  dziale 
wydawniczym centralnym organem 
P. T . H. jest Kwartalnik Historyczny, 
wychodzący od szeregu lat we Lwo* 
wie, ponadto wydaje Zarząd Główny 
„Wiadomości historyczno*dydaktycz* 

ne‘‘, które istnieją od lat 5. Bardzo 
ważną pod względem naukowym pra* 
cą P. T . I I .  jest Reedycja Bibliografa 
historii polskiej L. Einkla, która osią* 
gnęła już 4 tomy.

W  dziale wydawniczym pracują 
również i pojedyncze oddziały i tak 
oddział lwowski wydaje „Ziemię
Czerwieńską" a w roku ubiegłym uka
zał się tom III . Oddział w Łodzi wy* 
daje drukiem prace sekcji dydaktycz* 
nej, oddział w Warszawę (Towarzy* 
stwo miłośników historii) redaguje
wydawnictwa Biblioteki im. T . Ku* 
rzona".

Największym sukcesem Zarządu 
Głównego P. T. H. w roku ubiegłym 
jest realizowanie sprawy budowy
„Domu nauki". Dzięki usilnym stara* 
niom prezesa prof. dr. Kolankowskie* 
go, tutejsze czynniki decydujące zgo* 
dziły się uczcić 600*ną rocznicę obję
cia przez Kazimierza W ielkiego Lwo* 
wa i Ziem południowo*wschodnich, 
kóra przypada w 1940 r. trwałym 
pomnikiem, którym będzie „Lfom 
nauki" P. T. H. Dotychczas otrzymano 
na ten cel piękny trójfrontow y plac u 
zbiegu ulic św. Zofii i Dwernickiego, 
rozpisano konkurs na budowę i wy* 
brano projekt oraz zebrano i zapew* 
niono sobie część potrzebnych kapi* 
talów i materiałów budowlanych. Po* 
święcenie kamienia węgielnego odbę* 
dzie się w połowie lipca.

Publiczną część walnego zgromadzę 
nia P. T . H. zakończył odczyt prof. 
dr. Kętrzyńskiego p. t. „Codex Ger* 
trudianus". Karta z dziejów stosun* 
ków W schodu z Zachodem w X I. w. 
Prelegent w pięknej, rzadko spotyka* 
nej formie, omówił trewirski psałterz 
arcybiskupa Alberta, który otrzymała 
Gertruda, żona Irosława, księcia ki* 
jowskiego, córka Mieszka II. Na pod 
stawie znajdujących się w tym psałte* 
rzu zapisków modlitewnych, miniatur 
i kalendarza, odtworzył prof. dr. Kę» 
trzyński intuicją twórczą, oraz metodę 
badań historycznych, dzieje ówczes* 
nych stosunków W schodu z Zacho* 
dem. (K b).

Giełda z  dnia 7 czerwca.
W ARSZAW A -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgia 89.90, Berlin 213.07, Am
sterdam 293.05, Kopenhaga 117.35, Londyn 
26.20, N. Jork czek 530 3/4 kabel 531, Oslo 
132.10, Paryż 14.76, Praga 18.45, Sztokholm 
135.60, Zurych 121.10. Medliolan 28.04. 
Papiery państwowe: 4 i pól wewn. 65.00,
3 inwest. 1 em. 80.88, 2 em. 81.88, 4 pnemj. 
doi. 41-63, 4 konsolidac. 67.25. Akcje: Bank 
Polslki 120, Cukier 34.00, Lilpop 75.00, O* 
strowiec 56.50, Starachowice 36.50, ŻyTar* 
dów 49.00.

LWÓW -  GIEŁDA ZBOŻOWA.
Pszenica obrót 142 ton, żyto 131, jęcz* 

mień 31, owies —. Obrót ogólny 653 ton.
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Zażarte walki w Hiszpanii.
Gen. Franco nie będzie pertraktować z przeciwnikami.

Znaczenie lotu nad Atlantykiem.
Samolot mjr. Makowskiego wyładował w Warszawie.

Salamanka, 7. 6. (P A T ) Główna 
kwaiera powstańcza komunikuje;

Na odcinku Trent nieprzyjaciel 
przeprowadził szereg bezowocnych 
ataków, które odparto z wielkimi dla 
atakujących stratami.

Na froncie Carletta, na odcinku 
A lb c c a c tr  wojska powstańcze zajęły 
Monte G o rd o .

N a o d cin k ach  Vistabella i Penago* 
losa wojska powstańcze zajęły całość 
masywu Tosal Marinę, gdzie nieprzy* 
jacie! pozostawił na placu boju z gó* 
rą 200 zabitych.

Salamanka, 7. 6. (P A T ) Komunikat 
głównej kwatery powstańczej, ogło. 
szony ubiegłej nocy, donosi, że na 
froncie katalońskim wojska nieprzyja 
cielskie podjęły ponownie kilka kontr 
ataków na pozycje powstańcze w Pies 
dras de Solo i na cotę 1570 na odcin* 
ku Sort. W szystkie ataki przeciwnika 
zostały z łatwością odparte.

Na froncie Teruelu nieprzyjaciel 
usiłował również atakować świeżo 
zdobyte pozycje. Ataki załamały się 
i nieprzyjaciel musiał się cofnąć, po*

Salamanka. 7. 6. (P A T ) Radiostacja 
tutejsza w pójurzędowym doniesieniu 
stwierdza, że nowy zdradziecki za* 
mach władców Barcelony na teryto
rium francuskie dokonany był wy* 
łącznie w zamiarze wywołania kom* 
plikacyj eutopejskich. Jest rzeczą go* 
dna uwagi -  jak  stwierdza to donte* 
sienie -  że we Francji kursują swo* 
bodn-e odezwy przeciwko Hiszpanii 
narodowej, zaś posłowie komunisty* 
czn: domagają się w Izbie deputowa* 
TlvCh interwencji na rzecz Barcelony.

Paryż, 7. 6. (PAT). W  Paryżu zaczy* 
zia zwyciężać opinia, że incydenty lot* 
nicze na pograniczu famcusko*hisz* 
pańskim nie mogą być przypisywane 
lotnikom hiszpańskim, lecz że wino* 
wajców należy poszukiwać gdziein* 
dziej.

Ten nowy zwrot opinii publicznej 
przebija wyraźnie w dzisiejszym arty* 
kule „Temps", który domaga się od 
rządu wszczęcia energicznego śledztwa 
-oraz zdecydowanej akcji przeciwko 
pewnym kołom, starającym się wyko*

STA TEK  AN G IELSK I ZBOMBARi- 
D O W A N Y .

W alen cja , 7 . 6. (P A T .) .  W  czasie 
w czorajszego ataku lotniczego jedna 
z bom b spadła na statek bryty jsk i 
„St. W in ifred ". Pięciu członków  za* 
łogi statku poniosło śm ierć, a kilku* 
nastu jest rannych.

Statek ten uległ już poprzednio 
zbom bardow aniu w czasie p osto ju  w 
porcie A licante.

zostawiając na placu boju 150 za* 
bitych.

Burgos, 7. 6. (P A T ) Rząd generała 
Franco ogłosił notę oficjalną, w której 
w związku z rozpowszechnianymi c* 
statnio pogłoskami o możliwości 
ewentualnego pokojowego zażegnania 
konfliktu hiszpańskiego, stwierdza 
ponownie, że rozwiązanie konfliktu 
nastąpić może jedynie przez poddanie 
się przeciwnika bez żadnych zastrze* 
żeń.

W szelkie inne propozycje i zalece* 
nia uważane będą przez rząd generała 
Franco jako poparcie dla tych, którzy 
pragną zniszczyć prawdziwą Hiszpa* 
nię, występującą w obronie swych in» 
teresów historycznych i tradycyj cy* 
wilizacyjnych.

Burgos, 7 . 6. (P A T .) .  W  następ* 
stwie porozum ienia zawartego w 
dniu 3] m aja czechosłowackie mini* 
sterstw o spraw zagranicznych zwró* 
ciło się telegraficznie do gen. Torda- 
na z prośbą o udzielenie agrement 
dla M ichała H anaka, jako agenta ge* 
neralnego C zechosłow acji w Hiszpa* 
nii narodow ej.

rzystać hiszpańską wojnę domową, 
aby sparaliżować wszelkie usiłowania 
w kierunku odprężenia europejskie, 
go.

Tegoroczny Festiwal Sztuki Polkiej 
odbywający się razem z „Dniami Kra 
kowa posiada program bardzo boga 
ty. Liczne koncerty, a wśród nich 
słynne koncerty Polskiego Radia na 
W awelu, przedstawienia Teatru Miej* 
skiego im. J . Słowackiego, Teatru Na 
rodowego z Warszawy, wystawy, a 
ponadto różne pokazy i widowiska 
złączone z „Dniami Krakowa" stano* 
wić będą w sumie jako Festiwal nie* 
wątpliwie jedną z największych atrak* 
cyj turystycznych w Polsce, tak dla 
turystów krajowych jak  i zagranicz* 
nych.

Liga Popierania Turystyki, przy po 
parciu Ministerstwa Komunikacji na 
okres „Dni Krakowa" t. j. od 4—23 
czerwca b. r. udziela bardzo dogod* 
nych zniżek kolejowych.

Dla otrzymania zniżek należy zao* 
patrzyć się w Karty Uczestnictwa. 
Karty te można otrzymywać we wszy* 
stkich biurach podróży, kioskach „Ru 
chu“, a także po raz pierwszy, co jest 
ogromnym udogodnieniem, — na wie* 
kszych stacjach kolejowych, gdzie nie 
dawno utworzono ekspozytury Ligi 
Popierania Turystyki.

Posiadacze Kart Uczestnictwa wy* 
kupują bilety po pełnej cenie, zatrzy. 
mując bilet przy sobie, to zn. nie od*

Warszawa, 7. 6. (PAT). Zapowie* 
dziany przez radio i dzienniki przylot 
majora Makowskiego do Warszawy 
na niedzielę, ściągnął na lotnisko na 
Okęcie tysięczne tłumy publiczności.

Na lotnisko przybył również pod* 
sekretarz stanu w Ministerstwie komu* 
nikacji inż. Bobkow ski, ambasador a* 
merykański w Warszawie Drexel* 
Briddle, przedstawiciele polskich linij 
lotniczych „LO T" z mj. Seifertem.

O godz. 15.35 ukazuje się nad lotni
skiem potężny samolot SP*LM K i po 
zrobieniu paru efektownych wiraży 
nad lotniskiem mjr. M akowski ląduje. 
Zgromadzone na lotnisku tłumy zgo* 
towaly majorowi Makowskiemu długą 
i serdeczną owację. Wiceminister Bob* 
kowskj i ambasador Biddle złożyli mu 
życzenia z okazji zakończenia gigan* 
tycznego lotu.

W  rozmowie z dziennikarzami mjr. 
Makowski podkreślił, że lot jego miał 
przede wszystkim dwa cele: pierwszy 
to zaznajomienie się ze zdobyczami 
lotnictwa amerykańskiego. Głównym 
celem był przelot nad Atlantykiem dla 
uświadomienia społeczeństwa polskie* 
go i wykazaniu światu, że nasze lot* 
nictwo komunikacyjne przygotowane 
jest już do przelotów nad Atlanty
kiem i ao wkroczenia na światowe 
szlaki powietrzne.

Drugi etap, lot nad Atlantykiem 
oraz lądami Afryki i Europy miał na

dając go przy wyjściu z dworca w 
Krakowie. Następnie z Kartą Uczest* 
nictwa udają się do biura Polskiego 
Związku Turystycznego, znajdujące* 
go się naprzeciw Dworca Głównego, 
Lubicz 4, gdzie za wykupieniem nalep 
ki Ligi Popierania Turystyki w cenie 
zł. 2.50 (przy odległościach do 150 
km.), względnie zl. 4 (przy odległo* 
ściach ponad 150 km.), nabywają pra* 
wa bezpłatnego, powrotnego przejaz* 
du koleją.

Należy wreszcie zaznaczyć, że w ra* 
zie nieorzymania na miejcu Kart Ucze 
stnictwa, można się zgłaszać każdora* 
zowo do Polskiego Związku Turysty* 
cznego. Kraków, Lubicz 4, który za 
zwrotem porta 25 gr. nadeśle na żąda* 
nie bezpłatnie Kartę Uczestnictwa.

Na podstawie Kart Uczestnictwa o* 
trzymuje się w Krakowie szereg bez* 
płatnych świadczeń a ponadto, łącznie 
z programem, szereg kuponów, upo* 
ważniających do zniżek na wszystkie 
ważniejsze imprezy a zwłaszcza na 
koncerty wawelskie orkiestry Polskie* 
go Radia.

Zarówno wspaniały program Festi* 
walu Sztuki jak  i wyjątkowe ulgi prze 
jazdowe skłonią niewątpliwie liczne 
masy do przyjazdu do Krakowa, przy 
gotowanego na liczny zjazd turystów.

celu wykazanie szybkości maszyny i 
sprawności handlowej.

Mimo że lot ten był lotem doświad 
czalnym, to jednak przywieźliśmy 
z Ameryki Południowej pocztę.

O ile poprzednie loty przez Ocean 
podejmowane przez Polaków, a to śp. 
mjr. Idzikowskiego, śp. Hausnera, 
braci Adamowiczów i mjr. Skarzyń* 
skiego, miały w owych czasach cha* 
rakter lotów pionierskich wyczynów, 
to lot nasz miał na celu wykazanie 
możliwości wykonania lotów handlo* 
wych między skupiskami polskimi w 
Ameryce a Macierzą na normalnym 
samolocie komunikacyjnym, używa* 
nym na polskich liniach.

Przylot mjr. Makowskiego do War* 
szawy był w całości transmitowany 
przez radio.

Jako komendant statku powietrzne* 
go — mówił mjr. Makowski — wyra* 
żarn załodze samolotu SP —LMK w c* 
sobach pilota Zbigniewa Wy steki er* 
skiego, radiooperatora Szymona Pis* 
korzą, p. Jerzego Krassowskiego oraz 
pozostałego za Oceanem radtoopera* 
tora Alfonsa Rzeczewskego gorące 
podziękowanie za wypełnienie swych 
ciężkich obowiązków.

ŚW IĘTO  LU D O W E.

Warszawa, 7. 6. (P A T ) W  dniach 
5 i 6 czerwca odbyły się w poszczę* 
gólnych miejscowościach na terenie 
kraju obchody święta ludowego, or* 
ganizowane przez Stronnictwo Ludo* 
we. W  kilku miejscowościach obcho* 
dy odwołano z powodu nieprzybycia 
uczestników i zupełnego braku zain* 
teresowania świętem. W  niektórych 
obchodach święta ludowego brały 
również udział delegacje PPS.

Z JA Z D  PO D O FIC ER Ó W  REZER* 
W Y  W  W IL N IE .

Wilno, 7. 6. (PA T). W  niedzielę 5*go 
bm. rozpoczął się w W ilnie zjazd ogól* 
nego Związku Podoficerów Rezerwy 
R. P. Na zjazd przybyło 860 delega* 
tów oraz blisko 10 tys. członków Zwią 
zku wraz z rodzinami.

SZEF SZTA BU  RU M U Ń SK IEG O  
W Y JE C H A Ł  DO R U M U N II.

W  sobotę 4 czerwca br. generał Io» 
nescu wraz z towarzyszącymi mu ofi* 
cerami wyjechał do Rumunii. Na 
dworcu we Lwowie, przybranym bar* 
wami rumuńskimi i polskimi, żegnany 
był przy dźwiękach hymnów narodo* 
wych przez kompanię honorową, sze* 
fa sztabu głównego gen. Stachiewicza, 
gen. Malinowskiego, d*cę O. K. gen. 
Langnera i innych.

Na zakończenie swego pobytu w 
Polsce szef rumuńskiego sztabu ge* 
neralnego gen. Ionescu zwiedził fa* 
brykę związków azotowych w Mości* 
cach oraz zakłady południowe w Sta* 
lowej W oli pod Rozwadowem.

„Zdradziecki zamach władców Barcelony?"

Ulgi i udogodnienia dla przyjeżdżających 
na Festiwal Sztuki Polskiej.

JÓZEF BIENIASZ. 68

l ł S n e  w y g i
P O W I C Ś Ć .
(C iąg dalszy).

Na tle tej dziwnej psychozy, jedynie mikita 
i małpka zachowali równowagę umysłu. Niewiado* 
mo, jakie myśli tłukły się po łbie kundla, jakie uczu* 
cia tam pulsowały, ile cichej rozpaczy sie nagroma* 
dziło Mimo to lis warował w krącie swej celi, jak  
zwykle spokojnie, zachowując idealną obojętność 
dla wszystkich spraw, jakie się tu działy. Snać tkwi* 
ło w nim niczym niezachwiane przeświadczenie, że 
niewola, to tylko jeden z epizodów, po którym roz* 
pocznie się ciąg dalszy nowego, wolnego, pełnego 
przygód życia; ożywiała go fanatyczna, niczym nie* 
Wzruszona wiara w szczęście, które innym dopisać 
mogło lub nie, ale jemu musiało.

M akako nie miała świadomości życia w niewoli. 
Urodziła się w klacie, a że zawsze korzystała ze 
'■wobody ruchów, tropikalny upał usposabiał ją  tyl* 
ko nieco kapryśniej, niż zazwyczaj Znudziwszy się 
polowaniem w kudłach przyjaciela, skoczyła na pio* 
nowe ściany więzienia i czepiając się krat, wyprawia* 
ła dzikie harce. Potem dobrała się jak  zwykle do ko* 
łowrotka, zamykającego drzwiczki i coś tam maj* 
strowała. Podnoszenie i opuszczanie sztabki zdawa*

ło się ją tak bawić, jakby to była szczególnie intere* 
sująca czynność.

Niebawem znudziła ją i ta zabawa. Coś je j na* 
gle strzeliło do małpiej głowy. Przecisnąwszy się 
przez pręty, popędziła j ak kula ku otwartym 
drzwiom menażerii, cmokając po swojemu i kwiląc, j 
po czym przepadła w okolicy pobliskich baraków, 
zamieszkanych przez ludzi.

W  jakiś czas później ujrzał ją  Łata. jak wróciła 
do środka i usiadła w pobliżu jego celi. w miejscu, 
gdzie złożono kilka wiązek siana. Snać spotkała ją 
tutaj jakaś wielka przykrość, bo nagle wrzasnęła bo* 
leśnie, rzuciła mały, dymiący przedmiot, trzymany 
w ręku i uciekła czym prędzej w głąb baraku.

Teraz nastąpiło coś, czego przestraszył się nie 
na żarty sam sceptyk Łata. Ze sterty siana zaczęły 
wydobywać się ciężkie, białe kłęby. Snuły się leni* 
wie od klaty do klaty, wwiercając się w czułe chra* 
py, szczypiąc w oczy, w uszy, w gardziele. Powstał 
nieopisany ryk, pisk i lament. Tygrysy i lwy wście* 
kły się naprawdę. Uganiając po okratowanych ce* 
lach, grzmiały z taką furią, że ziemia drgała w posa* 
dach. Ospałe niedźwiedzie, podniosły alarm; stare 
ryczały, młode wrzeszczały jak  zarzynane prosiaki. 
W ilk i, po stracie wolności zawsze posępne, zaś 
w niewoli jeno rzadko skamlące, tym razem wyły na 
trwogę. Ale najkrzykliwiej wydzierał się ryś. Ten 
stary zbój leśny, czując, że dzieje się coś, co może 
grozić nie na żarty jego wyleniałej skórze, miauczał

tak chrapliwym dyszkantem, że ów głos górował po* 
nad ogólną wrzawą. Na dworze psy zawodziły pła* 
ezliwie.

Ale to był dopiero początek zamętu. Prawdziwe 
szaleństwo ogarnęło więźniów, kiedy ze stosu siana 
wystrzelił potężny, czerwony jęzor, a w ślad za mm  
buchnęła grzywica płomieni i rozhulał się złowrogi 
żywioł ognia, mlaskając, cmokając, strzelając iskra* 
mi. Sterta siana zamieniła się momentalnie w rozża* 
rzoną kulę, w kłąb wężowiska, z którego wychylały 
się setki czerwonych łbów, złaknionych żeru. Część 
drewnianej ściany budynku, przylegająca do źródła 
pożaru, stanęła w płomieniach, które liżąc jęzorami 
łatwo palny materiał, pełzły szybko naprzód wśród 
zjadliwego syku.

Menażeria przedstawiała w tej chwili obraz dan* 
tejskiego piekła. Żywcem przypiekane zwierzęta 
grzmociły sobą o ściany z okropnym szlochem, wy* 
wołanym widmem tak niesamowitej śmierci. Obłęd* 
ny strach, nie mający sobie równego, zatargał kudła* 
mi i nieskomplikowaną duszą lasu, utajona w Jego 
mieszkańcach, którzy mieli nieszczęście wpaść w rę» 
ce ludzi. Potężny instynkt życia dał swój przemożny 
upust, nie krępując się żadnymi względami, żadną 
rachubą, żadnymi racjami, Ginące życie dopominało 
się o swoje zachowanie z siłą żywiołu.

(C . d. n.)
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

1. Km. 683/3S, 389/58, 613/38 i 477/38. 
Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Ko. 
momik Sądu grodzkiego w Stanisławowie 
I. rewiru Lucjan Fortuna, mający kancela* 
rię w Stanisławowie, ul. Belwedierska Nr. 5 
na podstawie art. 602 kpc. podaje do pu* 
blicznej wiadomości, że dnia 15 czerwca 
1938 o godz. 9-tej w Stanisławowie, ul. Sa* 
pieżyńslka Nr. 15 odbędzie się l*sza licvta* 
cja ruchomoiści, należących do dłużnika, 
składających się z towarów galanteryjnych, 
Przyborów krawieckich i urządzenia skk* 
powcgo, oszacowanych na łączną sumę zł. 
1783. Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczo* 
rym .

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Stanisławów, 30 maja 1938. 1S35K

I. Km. 1652/37. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Stanisławowie T. rewiru Lucjan Fortuna, 
mający kancelarię w Stanisławowie, ul. Bel- 
wederśka Nr. 5 na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
15 czerwca 1938 o godz. 9.30 w Stanisławo* 
wie na targu odbędzie się l*s=a licytacja 
ruchomości, należących do dłużników, skła* 
dających się z maszyny dto szycia „Pfaff", 
1 maszyny do szycia „Dirkop" i urządzę* 
nia domowego, oszacowanych na łączną 
sumę zł. 1060. Ruchomości można oglądać 
w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej 
oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Stanisławów, 30 maja 1938. 1834K

Km. 259/38. Obwieszczenie o licytacji ru
chomości. Komornik Sądu grodizkiego w 
Gródku Jagiell. Witold Podwiń, mający kan 
celarię w Gródku Jagiell. na podstawie art. 
602 kpc. podaje d'o publicznej wiadomości, 
że dnia 15 czerwca 1938 o  godz. 12riej w 
Gródku Jagiell. w mieszkaniu dłużników w 
..Bloku Podoficerskim'1 odbędzie się l*sza 
licytacja ruchomości, nałeżących do Jana 1 
Anny Pokutyckich, składających się z ma* 
szyny do szycia, kilimów, mebli i innych 
przedmiotów urządzenia domowego, osza* 
cowanych na łączną sumę zł. 673. Rucho
mości można oglądać w driiu licytacji w 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Gródek Jag., 20 maja 1938. 1831K

III. Km. 816/58. Obwieszczenie o licytacji 
-ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Stanisławowie rewiru III. Marceli Szamockl, 
mający kancelarię w Stanisławowie, ul. Pie* 
rackiego Nr. 53 na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
17 czerwca 1938 o  godz. 15»ej w Stanisła* 
wowie ul. POW. Nr. 126 odbędzie się ]*sza 
licytacja ruchomości składających się z je 
dnej maszyny do wyrobów masarskich za* 
pomocą motoru z urządbemiem do prądu 
elektrycznego firmy Mars, N. Tyrchan Nr. 
0147, wartości powyżej 500 zł., oszacowa* 
nych na łączną sumę zł. 400. Ruchomości 
można oglądać w dniu licytacji w miejscu 
i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru 111.
Stanisławów, 28 maja 1938. 1833K

Km. 613/38. Obwieszczenie o Licytacji ru* 
chomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Borszczowie Andrzej Brodowski, urzędują* 
cy  w BorszczOwie na podstawie art. 602 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 18 czerwca 1938 r. o godz. 12-ej w 
Iwankowie u p. Marii Kasprzyckiej odbę* 
dzie się l*sza licytacja ruchomości, należą* 
cych do Albina Śzczechowicza zam. w Lu* 
blinie, składających się z dwóch aut (cięża
rowego i osobowego, motory w dobrym 
stanie), oszacowanych na łączną sumę 2.300 
złotych. 1828

I. Km. 844/58. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego Rewiru I. w Tarnopolu, 
ul. Mickiewicza Nr. 39 na mocy art. 602, 
603, 604 kpc. ogłasza, ie  w dniu 17 czerwca 
1938 o godzinie 9*tej (nie później jednak 
niż w dwie godziny) w Tarnopolu odbę* 
dzie się sprzedaż z przetargu publicznego 
ruchomości, należących db Markusa Ten* 
nenbauma, ul. Mickiewicza 21 i składają* 
cych się z 1 beczki 100 1. oliwy „Ga-rgole".
I maszyny do pisania „Remington" osza
cowanych na kwotę zł. 700. Jadwigi i Zdż;* 
sława Zórawskich, ul. Brodzińskiego 2 1 
samochód osobowy marki „Pontiak" 6*cio 
cylindrowy, oszacowanych na łączną sumę 
zł. 1.500 na zaspokojenie wierzytelności 
Miejskiej Komun. Kasy Oszczędności w 
Tarnopolu. Powyższe -ruchomości można 
oglądać pod wskazanym adresem w dniu 
licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Tarnopol, 26 maja 1938. 1827K

Km. 599/38. Obwieszczenie. W  sprawie 
egzekucyjnej 1) Jana K-rzyształowrskiego l 
2) Marii Krzyształowskiej ż. Jana w Błotni 
przeciw 1) Iwanowi Zwaryczowi zwanemu 
Suchaj syńowi Ksetłofonta, 2) Pawłowi Fe* 
■peta s. Iwana i 3) Wasylowi Mataur s. Leo* 
na w Podusowre. Dnia 21 czerwca 1938 r. 
o  godz. 14*ej po poi. w Podlasowie u dłuż
ników sprzeda się .przez: publiczną pierwszą 
licytację następujące przedmioty dłużni* 
ków. 1) u Pawła: kepety: 2 prosiąt białych 
po około 6 tygodni, 2 krzeseł deszczółko, 
wych. 2) u Iwana Zwarycza: 1 krowa czer* 
wono-bfała pysk biały około 3*łetnia. 3)
II Macura: 1 jałówka czerwona na 
pysk* i kot>cu ogona białe łatki około 1* 
roczna, 1 krowa czerwono*krasa, pysk biały, 
duze rogi db przodu zagięte około 6—S 
letnia, 1 koń czeawonodysy około 7 —8 lat, 
200 kg. żyta w 2*ch woikach. Przedmioty

oszacowano na kw. 540 zł. Sprzedaż odbę
dzie Się w ciągu 2*ch godzin po czasie wy. 
żej oznaczonym. W  międzyczasie modna 
obejrzeć przedmioty wymienione na sprze* 
daż u dłużników.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Przemyślany, 1 czerwca 1938. 1294K

U ZN A N IE ZA ZM ARŁEGO.
T. 114/37. Stefan Jadżak s. Grzegorza ur. 

20 czerwca 1896 w Brześcia,nach żołnierz 
b. armii austr. poległ na froncie rosyjskim 
w jesieni 1915. Wzywa się, by udzielono 
Sądowi wiadomości o wymienionym. 1815 

Sąd Okręgowy Sambor.

T. 120/37. Maciej Rozłucki, syn Symeona, 
ur. 7 sierpnia 1881 w Rozłuczu, r. 1914 po* 
wołany do wojska armii austr.-węg. zaginął. 
Wydaje się wezwanie, aby udzielono Są* 
dowi lub kuratorowi węzła małżeńskiego 
adw. Jackowskiemu wiadomości o wymię* 
nionym. 1813

Sąd Okręgowy Sambor

T. 69/37. Mikołaj Bil s. Oleksy ur. 5 maia 
1893 w Sadkowicach, w 1916 wyruszył na 
wojnę światową jako żołnierz armii austria* 
ckiej i rzekomo z końcem wojny światowej 
zginął na froncie włoskim. W ydaje się we* 
zwanie, aby udzielono Sądowi wiadomości 
o wymienionym. 1814

Sąd Okręgowy Sambor.

T. 90/37. Piotr Jurkiewicz s. Oleksy i A n
ny Sawka, ur. 8 Lipca 1890 r. z Wojutycz, 
w roku 1914 został powołany do 77 pp. b. 
armii austriackiej i w tymże roku pod Kra* 
snym stawem na froncie rosyjskim rzekomo 
został zabity. Wydaje się wezwanie, aby 
udzielono Sądowi wiadomości o  wymienio* 
nym.

Sąd Okręgowy.
W  Samborze, 27 października 1937. 1807

T. 218/24. Jurko Senkiewicz w r. 1914 po* 
wołany db airmii austriackiej, a na-stępnic 
dostał się do niewoli rosyjskiej. Wydaje 
się wezwanie udzielenia Sądowi lub kura
torowi Dr. Marianowi Szanserowi adw. w 
Samborze jako obrońcy węzła małżeńskie* 
go wiadomości o wymienionym. Sąd na po* 
nowną prośbę po 6 miesiącach rozstrzygnie
0 uznaniu za zmarłego i o rozwiąizaniu 
małżeństwa.

Sąd Okręgowy.
W  Samborze. 15 grudnia 1924. 1810

T. 89/37. Wojciech Miedziak, syn Józefa
1 Marii z Strzałkowic, w roku 1910 wyie* 
chał do Stanów Zjedn. Am. P. i od roku 
1911 nie diaje o sobie znaku życia. Wydaje 
się wezwanie, aby udzielono Sądowi wia* 
domości o wymienionym.

Sąd ONcregowy.
W  Samborze, 27 października 1937. 1S08

ROZMAITE.
Prez. 7352/38. Edykt. Sąd grodizki w Rop

czycach odnowił zaginione wskutek wy, 
padków wojennych całe wykazy hipoteczne 
księgi gruntowej dla gminy katastralnej 
Borek wielki LL. 1 do 297, oraz dtta gm. kat. 
Chechły, oznaczone LL. od 1 do 115, od 
466 db 618, od 620 do 685, od  744 dó 751, 
od 919 db 965, od 967 do 1037 i  wreszcie 
karty ciężarów Iwh. 743 j  745, dalej Sąd 
grodzki w Żmigrodzie odńowił zaginione 
wykazy hip. L L  od 1 do 489 fcs. gr. gm. 
k a t Żmigród stary, a wreszcie Sąd grodzki 
w Nisku odnowił zaginione wykazy hipo* 
teczne, oznaczone LL. od 1 dio 245, od 894 
do 1063, 1133, od 1213 do 1364, 1393, 1481, 
od 1731 do 1850, 1854, od 1958 do 1970 od 
2211 dó 2332, od 2334 do 2400 i  od) 2800 
do 3061 ks. gr. gminy katastralnej Nisko. 
Te odnowione wykazy hipoteczne wchodzą 
w rycie dtada 8 czerwca 1938 r. Od tego dhia 
nabycie, przeniesienie lub zniesienie no
wych praw własności, praw zastawu i in> 
nych nowych praw hipotecznych, może na* 
stąpić jedynie orzez wpis do tychże odno* 
wionych wykazów hipotecznych. Celem u* 
stalenia powyż wyliczonych wykazów hi
potecznych, wdraża się postępowanie w 
myśl § 21 ustawy z dnia 25 Lipca 1871 r. 
L  96 austr. Dz. u. p. i wzywa się: a) oso* 
by, które na podstawie prawa nabytego 
przed dm. 8 czerwca 1938 r. żądają zmiany 
wpisów prawa własności lub posiadania, 
bez względu na to, czy zmiana ma nastąpić 
przez odpisanie, dopisanie lub przypisanie, 
przez sprostowanie oznaczenia nieruchomo* 
ści lub też w inny sposób, b) osoby, które 
już przed dniem 8 czerwca 1938 r. nabyły 
na nieruchomościach powyż wymienionymi 
wykazami hipotecznymi objętych, lub też 
na ich częściach prawa zastawu, nadzasta* 
wu, służebności, albo inne prawa nadające 
się do wpisu hipotecznego, o ile te prawa 
powinny być wpisane jako należące do 
dawnego stanu ciężarów, a dotąd nie zo* 
stały wpisane, ażeby do dn. 8 września 1938 
r. włącznie w Sądzie grodzkim w Ropczy. 
cach odnośnie gminy kat. Borek wielki 1 
Chechły, w Sądzie grodzkim w Żmigrodzie 
odnośnie gminy kat. Żmigród stary, a w 
Sądzie grodz, w Nisku odnośnie gm. kat. NI 
sko, w których odnowione wykazy hipo* 
teczne można przejrzeć, zgłosiły swe rosz* 
czenia, inaczej bowiem roszczeń tych nie 
możnaby już dochodzić przeciw osobom 
trzecim, które nabyły prawa hipoteczne w 
dobrej wierze, na zasadzie wpisów picza* 
czepionych Zgłoszenia konieczne są także 
wtedy, gdy zgłosić się mające prawa są wi« 
doczne z rozstrzygnięcia sądowego, albo 
gdy o nie toczy 9ię postępowanie sądowe. 
Przywrócenie do poprzedniego stanu z po
wodu zaniedbania terminu cdyktalnego, 
lub pTedłuienie tego termami dla posaczc* 
gólnych stron jest niedopuszczalne.

Sąd Apelacyjny Wydział II.
W  Krakowie, dnia 24 maja 19(38 r. 1798

OCŁOSZENIA PRYWATNE.

A K C Y JN Y  B A N K  H IPO TECZN Y
zawiadamia, że siedemdziesiąte Zwyczajne 
Walne Zgromadzenie Akcj diariuszów ód* 
będzie się we wtorek, dnia 21 czerwca 1938 
roku o  godz. 10-tej przed południem w gma 
chu Akcyjnego Banku Hipotecznego we 
Lwowie, pi. Halicki 15, z następującym po* 
rządkiem obrad:

1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawo* 
zdania rocznego i zamknięć rachunkowych 
za r. 1937. powzięcie uchwały o przeznacza* 
niu zysku, oraz udzielenie władzom Banku 
pokwitowania z wykonania przez nie obo* 
Wiązków.

2) Uzupełniające wybory do Rady Nad
zorczej.

3) Ewentualne wnioski.
PP. Akcjonarusze maiacy zamiar wziąć 

udział w tym Walnym Zgromadzeniu ze* 
chcą przynajmniej na tydzień przed termi* 
nem Zgromadzenia, a na czas aż do ukoń* 
czenia Walnego Zgromadzenia, złożyć w 
Kasie głównej Akcyjnego Banku Hipotecz* 
nego we Lwowie swoje akcje lub zaświad
czenia, wydane w myśl art. 399 Kodeksu 
handlowego na dowód analogicznego zło* 
żenia akcji u notariusza albo w instytucji 
kredytowej krajowej. 1650

Spółka Akcyjna Handlowo - Przemysłowa 
M. W EIN REB I SKA 

we Lwowie, ul. Kościuszki 1. 7.
Bilans na 31 grudnia 1937.

Aktywa: I. Majątek stały: Grunta: Zl.
54.112.29, Budynki: Zl. 353.811.63, Maszyny 
i narzędzia: Zł. 157.503.80, Środki transpor* 
towe: Zl. 103.377.52, II. Majątek płynny: 
Gotówka w kasie i w banku: Zł. 4.605.34, 
Papiery wartościowe: Zł. 2.000.20, Weksle 
w portfelu: Zl. 1.265.55, Weksle w inkasie: 
Zł. 8.400, Materiały: Zł. 155.659.17, Dłuż, 
niicy: Zl. 934.590.41, Sumy przechodnie: Zl. 
1.206. III. Strata z lat ubiegłych Zł.
272.753.83, Suma: Zł. 2 049.285.74.

Pasywa; 1. Kapitały własne: Kapitał ak* 
cyjny: Zł. 400.000. II. Fundusz amortyza
cyjny: Zł. 319.763.96, III. Wierzyciele: Zł. 
1.119.202-97, IV. Specjalny raahunek różnic 
kursowych: Zł. 205.715.32, V. Sumy prze* 
ch o in ie : Zl. 1.483.64, V I. Zysk: Zł. 3.119.85, 
Suma: Zł. 2.049.285.74.

Sumy pozabilansowe.
Zobowiązania z tytułu udzielonych żyr 

Zł. 109.034.40, Udzielone kaucje hipoteczne 
doi. 80.000 jako Zł. 424.000 razem Zł.

533.034,40, Zobowiązania zagraniczne ZL 
63.593.88.
Rachunek strat ; zysków na dzień 31 gru» 

dnia 1937.
Strata: Koszty administracji ogólnej: Zl. 

54.866.31, Koszty fabrykacji: Zl. 690.501.22, 
Koszty sprzedaży: Zł. 16.872.71, Koszty
działu handlowego: Zl. 38.631.97, Naprawki 
Zl. 5.115.66, Świadczenia społeczne: Zł.
6.673.83, Odsetki: Zl. 34.989.48, Podatk, Zł. 
17.047.03, Odpisy nieściągalnych pretensji: 
Zł. 31.488.74, Zysk: 3.119.85, Suma: Zł.
599.306.80.

Zysk: Wpływy brutto działu fabryczne* 
go: Zł. 794.176.02, Zysk brutto działu han* 
dlowego: Zł. 99.323.23, Zysk z rachunku 
różnic kursowych: Zł. 5.771.85, Zysk na pa
pierach wartościowych; Z l .  35.70, Suma: Zł.
899.506.80.

Walne Zgromadzenie Spółki, które od* 
było się dnia 51 maja 1938 zatwierdziło po» 
wyższy bilans oraz rachunek strat i zysków 
i skwitowało władze Spółki. Uchwalono- 
zużyć zysk w kwocie 71. 3.119.85 na zmniej* 
szenie strat z lat ubiegłych. Ponadto Walne 
Zgromadzenie dokonało ponownego wybo* 
ru na członków Rady Nadzorczej: Profe
sora Dra Ludwika Żeleńskiego, Dyrektora, 
Dra Karola Laschtowiczki, Dyrektora Ous* 
tawa Weintrauba, I>ra Salomona RetsJi, 
E>ra Izydora Heschelesa. 133,9

K O LEJ LO KALN A Ł U P K Ó W -C I5 N A  
S. A.

n . OGŁOSZENIE.
Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjo* 

nariuszy Spółki akcyjnej „Kolej Lokalna 
Łupków—Cisną" odbędzie się dnia 20»gcv 
czerwca 1938 o godzinie 10<ej przedpołu
dniem w lokalu Biura Małopolskich Kolei 
Lokalnych we Lwowie, ul. Jagiellońska Nr. 
1, IJ. p. z następującym porządkiem dzien
nym:

1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawo* 
zdania Zarządu z czynności oraz Rady Nad* 
zorczei o zamknięciu rachunków za okres 
czasu od 1 stycznia do 31 grudnia 1937 i  
uchwała co do udzielenia absolutorium Za* 
rządowi i Radzie Nadzorczej.

2) Zatwierdzenie preliminarza kasztów 
administracyjnych Spółki.

Warunki prawa uczestnictwa w Walnym 
Zgromadzeniu określa §. 22 statutu Spółki 
ogłoszonego w Monitorze Polskim Nr. 248 
z dnia 25 października 1Q30. 1664

ZARZĄD.

„ P O L M IN ”  Lwów, dnia 3 czerwca 1338 r .
Państwowa Fabryka OlejAw Mineralnych

54/BA

ZaKup ropy bruttow ej
przez „POLMIN" PaAstwową Fabryką Olejów Mineralnych.
Na podstawie art. 3 g o  ust. z dnia 1 maja 1923 r. Dz. U. R. P. nr. 55 poz. 387. 

„Polmin" Państwowa Fabryka Olejów Mineralnych oświadcza, iż wykona prawo zakupił 
następujących marek ropy bruttowej, wyprodukowanej w miesiącu maju 1938 r.
Borysław
Białkówka-Winnica 
Bitków-Pasieczna I. Dąbro

wa
Bitków Zofia-Stella
Czarna ad Ustrzyki
Dobrucowa
Dolina
Gorlice
Grabownica-Humniska bezp.
Grebownica-Humniska paraf.
Harklowa
Iwonicz
Jaszczew
Krosno wolna od paraf. 
Krosno parafinowa 
Krościenko wolna od paraf. 
Krościenko parafinowa

Kryg zielona
Kryg czarna
Libusza
Lipie
Lipinki
Lubatówka
Lodyne
Klimkówka
Majdan-Rosułna
Męcma Wielka
Męcinka
Męcinka parafinowa 
Młynki StarawieS 
Mokre
Mraźnica-Wierzchnia
Opaka
Pereprostyna 
Potok 
niewymienionych, , ,Polmin"

Roztoki
Równe Rogi wolna od paraf.
Równe Rogi parafinowa
Rypne
Schodnica
Steńkowe
Starawieś ciemna
Strzelbice
Toroszówka
Turaszówka-Ewa
Turzepole
Tyrawa Solna
llrycz
Wąńkowa
Węglówka
W teka
Załawie
Zmiennica
Państwowa Fabryka OleiówInnych gatunków, wyżej 

Mineralnych nie zakupuje.
Ponadto „Polmin" Państwowa Fabryka Olejów Mineralnych podaje do wiadomości, 

iż zgodnie z art. 2-gim powyżej wymienionej ustawy, ustalone zostały ceny ropy brutto
wej z miesiąca maja 1938 r. za 1 wagon i  10.000 kg. ropy loco zbiorniki towarzystw 
magazynowo-tłoczniowych, wzgl. loco cysterna na stacji nadawczej dla ropy marki:

Borysław . na Z i . 1 . 5 5 2 " — Męcina Wielka na zt. 1 . 5 9 7 " —

Białkówka-Winnica M n 1 . 4 7 8 ' — Męcinka fi 1 . 5 9 7 " —

Bitków Franco - Poło- Męcinka paraf. . »t 1 . 5 1 5 " -

naise r» 1 . 5 6 7 *  — Mtynki-Starawieś . » » 2 . 0 4 4  —

Bitków-Pasieczna 1 .  Dą Mokre ty w 1 . 8 7 9  -

browa yy ty 1 . 7 1 0 " - Mraźnica Wierzchnia ty ty 1 . 5 1 9 " -

Bitków Standard-Nobel ty 1 6 5 1 - — Opaka •y «t 1 . 5 5 2 " -

Bitków Zofia-Stella n yy 1  9 0 9  — Orów n * 1 5 5 2  —

Bitków Barbara (Segil) ty 2 . 1 6 1 . —  „ pereprostyna • ty 1 . 5 9 7 " -

Czarna ad Ustrzyki „ 1 . 3 9 6 " - Popiele tt fi 1 . 5 5 2  —

Dobrucowa n 1 . 4 7 8 " — Potok ty yy 1 . 9 9 8 " -

Dolina m 1 . 7 4 9 " — Rajskie »» »y 1 . 4 8 9 " —

Gorlice >* 1 . 6 0 6 " — Ropienka ad Dukla *t w 1 . 4 8 5 " —

Grabownica - Humniska Roztoki n ty 2 . 1 6 1 " —

bezparafinowa . • w 2 0 1 5 - — Równe-Rogi wolna od
Grabownica - Humniska parafiny «t t» 1 . 4 5 6 " —

parafinowa f* 1 7 0 4 " — Równe-Rogi parafinowa t» yy 1 . 2 8 9 " —

Harklowa . „ y* 1 . 4 0 6 - — Rymanów . n »t 1 . 3 9 1 - —

Hołowiecko n N 1 . 5 5 2  — Rypne * » 1 . 5 2 4 *  —

Humniska-Brzozów „ yy 1 . 8 7 2  — Schodnica. n 1 . 7 0 4 - —

Iwonicz yy ty 1  6 0 6 - — Sioboda Rungurska n fi 1 . 5 4 0  —

Jaszczew . 1 . 6 0 6  — Stańkowa . w n 1 . 5 5 2  —

Klęczany . w T» 2 0 4 9 " — Stara-wieś jasna . * n 2 . 1 6 1 - —

Klimkówka m łt 1 . 4 4 3 " — Stara-wieś ciemna fi n 2 . 0 4 4 - —

Kosmacz . ty tt 1 . 4 8 5  — Strzelbice . Ti 1 3 4 0  —

Krosno wolna od paraf. n 1 . 3 9 3  — Szymbark n ty 1 . 5 2 4  —

Krosno parafinowa *» n 1 . 3 7 2  — Toroszówka fi 2 . 1 7 7 " —

Krościenko wolna od Turaszówka-Ewa . n tt 1 . 5 7 1 " —

paraftny . n u 1 . 3 9 3  - Turzepoie . n 1 . 3 9 7 "  —

Krościenko parafinowa n „ 1 . 3 7 2 " - Tyrawa Solna M tt 1 . 5 5 2 * —

Kryg zielona fi n 1 . 5 2 3  — Urycz I* fi 1 . 7 5 4 - —

Kryg czarna tt yy 1 . 5 0 6 - Wartkowa . II fi 1 . 4 4 4  —

Libusza ty yy 1 . 4 1 8  — Węglówka. »» N 1 . 3 9 3  —

Lipie n w 1 3 9 6 " — Wulka •* n
1 . 4 4 3 " —

Ltjńnki n M 1 . 5 0 6 " — Zagórz m fi 1.485"—

Ltibatówka n tt 1. 4 4 3 ’ — Załawk * fi 2 . 0 1 4 " —

Lodyna „ t» 1 . 4 5 7  — Zmiennica n fi 1 . 4 2 2 -

Majdan Rosulna . •ł 1 . 5 3 6  —

D n i  M I U
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Państwowa Fabryka Olejów Mineralnych 
(— ) Hermann (— ) dr Gruszkiewicz
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